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Regionen Jönköping  

Avsändare  

      

Tilläggsdirektiv till Utredningsuppdrag 
avseende utvecklingsområde riskbruk, 
missbruk och beroende, Jönköpings län 
2014-2015 

Bakgrund 

Landstinget och kommunerna beslutade 2014-03-25 att anta överenskommelsen 

mellan huvudmännen avseende personer som missbrukar alkohol, narkotika, 

andra beroendeframkallande medel, läkemedel eller dopningsmedel.  

 

Under 2014-2016 genomför regeringen en satsning beträffande förbättrade stöd- 

och behandlingsinsatser vid omhändertagande av berusade personer. Målet är att 

utveckla alternativa lösningar till förvaring i arrest. Målet ska uppnås genom 

lokala överenskommelser mellan landsting, kommuner och polis i syfte att öka 

den medicinska säkerheten och förbättra omvårdnaden för personer som 

omhändertas enligt lagen (1976:511) om omhändertagande av berusade personer, 

förkortat LOB.  

En arbetsgrupp har sedan september 2014 träffats och arbetat med ovanstående 

fråga. En kartläggning av situationen beträffande omhändertagandet av berusade 

personer inom polis, socialtjänst och sjukvård har genomförts. Arbetsgruppen har 

presenterat en rapport med inriktningsförslag utifrån föreliggande kartläggning. 

Tilläggsuppdrag 

I regionens Budget och verksamhetsplan 2015, flerårsplan 2016 och 2017 står att 

behovet av beroendemottagning där Region Jönköpings län och kommunerna 

samverkar ska utredas.  

 

Syftet är att föreslå en verksamhet som kan erbjuda en sammanhängande 

vårdkedja till länets innevånare avseende missbruks- och beroendevård. 

Verksamheten ska också ha beredskap för att möta morgondagens utmaningar i 

form av förändring av missbruksbeteenden, förändringar inom preparatområden 

med mera. 
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I Riktlinjer Riskbruks- Missbruks- och Beroendevård Jönköpings län, rev upplaga 

2013 står att samverkan ska utvecklas mellan Landstings- och kommuners vård 

för personer med riskbruk, missbruk och beroendeproblem av alkohol och 

narkotika samt verka för tillgängligheten i länets alla kommuner. 

En beroendemottagning där Region Jönköpings län och kommunerna samverkar 

bör vara en länk i vårdkedjan som kan kombineras med efterföljande intervention, 

abstinensvård och behandling.  

Befintlig arbetsgrupp får uppdraget att tillsammans med fortsatt utredning av TNE 

alternativ tillförvaring i arrest också utreda behovet av beroendemottagning där 

Region Jönköpings län och kommunerna samverkar. 

Tidplan 

Hösten 2015 – våren 2016 

 

Finansiering 

Det fortsatta utredningsarbetet finansieras med ordinarie medel men med 

målsättningen att kunna rekvirera statliga medel vid redovisning av arbetet till 

kammarkollegiet. 
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Hälso- och sjukvårdsdirektör Utvecklingschef 

 

 

 


